
  Strona 1 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 27.11.2013 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia 
Gminy Żary o statusie miejskim 

 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR 290/19/11/2013/N/Żary 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Żary o statusie miejskim, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ: 
 
W Części I: 
 
Pytanie: 
1. Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie Powiatu wystąpiła powódź 
oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom 
powodziowym. Jeśli tak – prosimy o podanie daty powstania i wysokości szkód.  
Odpowiedź: Jedynie MOPS został dotknięty zalaniem piwnic w 2012r, wypłacono 1 149,99 
zł. 
 
Pytanie: 
2. Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli 
tak to proszę o wskazanie które to budynki. 
Odpowiedź: Budynki zgłoszone przez Urząd Miasta są objęte nadzorem konserwatora 
zabytków. Budynki Miejskiego Przedszkola nr 1 w Żarach, Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Żarach nie są objęte nadzorem konserwatora zabytków, ale znajdują się w tzw. strefie 
zabytkowej. Budynek Żarskiego Domu Kultury przy ul. Wrocławskiej 7 są objęte nadzorem 
konserwatora zabytków. 
 
Pytanie: 
3. Proszę o podanie informacji czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie 
posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać które to budynki.  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 
4. Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony 
wykonywane są wymagane przeglądy? 
Odpowiedź: Tak. 
 



  Strona 2 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 
5. Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej? 
Odpowiedź: Tak, jedynie nieruchomość Żłobka Miejskiego nr 3 jest w trakcie realizacji 
obowiązków nałożonych przez komendanta PSP. 
 
Pytanie: 
6. Prosimy o podanie informacji czy w ramach ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej zakresem ochrony mają zostać objęte usługi komunalne? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 
7. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o wyłączenie ryzyka 
czystych strat finansowych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie: 
8. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie w ryzyku czystych  
strat finansowych podlimitu w wysokości 100.000,00 zł. oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10 % odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
9. W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej dotyczącym szkód powstałych w 
związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków oraz 
wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej prosimy o 
wprowadzenie dodatkowego warunku:  
 
a. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Członka Władz, przy czym 
w razie wątpliwości, za rażące niedbalstwo uważa się każde działanie lub zaniechanie 
Członka Władz w stanie po spożyciu alkoholu, użyciu narkotyków lub innych środków 
odurzających czy psychotropowych,  
2) wyrządzone przez Członka Władz swoim osobom bliskim oraz osobom, za które 
Członek Władz lub jednostka samorządu terytorialnego ponosi odpowiedzialność lub 
którym powierza wykonanie czynności, 
3) powstałe w wyniku pełnienia funkcji lub stanowiska Członka Władz bez 
wymaganego prawem umocowania na powyższe stanowisko lub pełnioną funkcję, 
4) związane z prawem pracy, bhp i podejmowanymi decyzjami osobowymi w stosunku 
do podległych pracowników, 



  Strona 3 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

5) powodujące zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych oraz innych zobowiązań 
publicznoprawnych, a także wynikające z nałożonych na Członka Władz kar pieniężnych, 
grzywien sądowych i administracyjnych  
 
b. Dodatkowo prosimy wprowadzenie do obu punktów franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na punkt a, nie wyraża zgody na wprowadzenie 
dodatkowej franszyzy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
10. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu administrowania drogami 
prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  Wprowadzony zostaje limit 
odpowiedzialności dla ryzyka czystych strat finansowych w ubezpieczeniu OC z tytułu 
administrowania drogami w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
11. Wycofanie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów ryzyka powodzi w 
wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
12. W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł. 
na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 50 000 zł. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
13. W punkcie 14 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w części 
dotyczącej „zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałą w 
wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody” prosimy o wprowadzenie limitu 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 50 000 zł. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
14. W punkcie 15 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie 
limitu w wysokości 15 % wartości szkody  



  Strona 4 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
15. W punkcie 16 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie 
limitu w wysokości 15 % wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
16. W ryzyku kradzieży prosimy o zmniejszenie  limitu na ryzyko wandalizmu do 
wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
17. W klauzuli przepięć prosimy o obniżenie limitu do 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
18. W klauzuli dewastacji prosimy o obniżenie limitu graffiti do 10.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
W Części II: 
 
Pytanie: 
19. Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia szyb jako odrębnego ryzyka i włączenie go do 
ryzyka AC. W związku z powyższym szkody w szybach zostaną pokryte w ramach 
ubezpieczenia AC do pełnej sumy ubezpieczenia wskazanej dla tego ryzyka, a ewentualne 
wystąpienie szkód w szybach nie będzie miało wpływu na zniżkę „bonus-malus” w ryzyku 
AC.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmianie ulega załącznik nr 3 Formularz 
ofertowy dla zadań Pakietu II oraz załącznik nr 5 Umowa Generalna dla zadań Pakietu II. 
 
Pytanie: 
20. Wyłączenie z zakresu Assistance dla pojazdów w wieku powyżej 12 lat 
odpowiedzialności w przypadku wystąpienia awarii lub unieruchomienia pojazdu. 
Jednocześnie pojazdy te będą objęte ochroną Assistance w przypadku kolizji, wypadku lub 
kradzieży. 



  Strona 5 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
21. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 29.11.2013r. godz. 13:15. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
03.12.2013r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę należy złożyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność w 
nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złożone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 
2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla Gminy Żary o statusie miejskim 
Nie otwierać przed 03.12.2013 r. godz. 13:15 

 

VI.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 03.12.2013 r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Gmina Żary o statusie miejskim 
Rynek1-5, 68-200 Żary 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 

 
Pytania dotyczące OC.  
Pytanie: 
22. Prosimy o zgodę na przyjęcie odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek 
błędnie wydanych aktów normatywnych, orzeczeń lub decyzji bądź na skutek ich nie 
wydania  zgodnie z poniższą treścią klauzuli: 
Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie 
lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej.  
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną 



  Strona 6 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie 
przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego. 
2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia 
oznaczają: 
1) ubezpieczony –jednostka samorządu terytorialnego; 
2) szkoda - czysta strata finansowa; 
3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 
władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 
mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 
5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 
przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
23. Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla rozszerzenia odpowiedzialności o 
szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej w wysokości 10% nie mniej niż 1000 zł lub w innej wysokości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
24. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem 
działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej do limitu 100.000zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
25. Prosimy o zgodę na przyjęcie odpowiedzialności za rozszerzenie zakresu 
odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej zgodnie z poniższa 
treścią lub doprecyzowanie oczekiwanego zakresu określonego w pkt 8 Załącznika nr 1 w 
części dotyczącej ubezpieczenia oc 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 
mające postać czystej straty finansowej. 
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 



  Strona 7 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej, 
3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych 
osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 
wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 
5) związane ze stosunkiem pracy, 
6) wynikające z niedotrzymania terminów,  
7) przekroczenia ustalonych kosztorysów, 
8) wynikające z działalności reklamowej, 
9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 
informatycznego,  
10) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się, 
11) wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub 
ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
26. Prosimy o wprowadzenie limitu dla czystych strat finansowych w wysokości 
100.000zł przy OC z tytułu administrowania drogami 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie: 
27. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku czystych strat 
finansowych w wysokości 10% nie mniej niż 1000zł w każdej szkodzie lub wskazanie innej 
wysokości franszyzy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
28. Prosimy o informację czy akceptujecie Państwo wyłączenia odpowiedzialności 
zawarte w § 9 i klauzulach nr 5, 7, 8, 12, 16, 18, i 66 OWU OC ustalonych uchwałą nr 
UZ/187/2009 z dnia 7 maja 2009r. Zarządu TU, ze zmianami ustalonymi uchwałą nr 
UZ/421/2010 z dnia 26 listopada 2010r. oraz uchwałą nr UZ/63/2012 z dnia 27 lutego 
2012r. 
Odpowiedź: Pytanie jest nieprecyzyjne. Zamawiający prosi o wypunktowanie rzeczonych 
wyłączeń. 
 
Pytanie: 
29. Prosimy o akceptację zmodyfikowanej klauzuli remontowej 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w mieniu będącym przedmiotem 
konserwacji, remontów, prac modernizacyjnych i innych tego typu robót budowlanych oraz 



  Strona 8 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

w mieniu przechowywanym w obiektach będących przedmiotem takich prac, jeżeli szkody 
nie powstały na skutek lub w związku z prowadzonymi pracami. 
Ochrona udzielona jest pod warunkiem, że:  
a) realizacja robót o których mowa powyżej nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
b) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczonego w obiektach 
oddanych do użytkowania/eksploatacji i nie wymagają pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
30. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli remontowej za 
szkody w mieniu będącym przedmiotem robót w wysokości 200 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
31. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia 
pozostałości po szkodzie w wysokości 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
32. Prosimy o akceptację zmodyfikowanej klauzuli dewastacji  
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie ruchome i 
nieruchome Ubezpieczającego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) od zniszczenia lub 
uszkodzenia wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się rozmyślne zniszczenie lub 
uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie; ubezpieczeniem nie są objęte 
szkody: 
- w obiektach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 
- polegające na uszkodzeniach w wyniku pomalowania (graffiti, itp.), 
- powstałe wskutek stłuczenia przedmiotów 
Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczania na wszystkie 
jednostki łącznie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
33. Prosimy o akceptację zmodyfikowanej klauzuli dewastacji  
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie ruchome i 
nieruchome Ubezpieczającego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) od zniszczenia lub 
uszkodzenia wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się rozmyślne zniszczenie lub 
uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie; ubezpieczeniem nie są objęte 
szkody: 
- w obiektach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 
- powstałe wskutek stłuczenia przedmiotów 



  Strona 9 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Limit: 50 000 zł  (w tym dla graffiti 20 000 zł) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczania na wszystkie jednostki łącznie 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z uwzględnieniem limitu dla graffiti 10 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
34. Prosimy o przekształcenie klauzuli wartości księgowej brutto z obligatoryjnej na 
fakultatywną 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
35. Prosimy o akceptację zmodyfikowanej klauzuli szybkiej likwidacji szkód  
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w 
przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości 
produkcji lub świadczenia usług dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania 
napraw, tj. bezpośrednio po szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne 
działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, poza dokumentami 
wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający / Ubezpieczony 
zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia TU dokumentacji zdjęciowej z miejsca 
szkody oraz zachowania do dyspozycji TU elementów uszkodzonych podlegających 
wymianie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
36. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów ryzyka 
powodzi w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniami nr 11 i 12. 
 
Pytanie: 
37. W punkcie 14 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w części 
dotyczącej „zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałą w 
wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody” prosimy o wprowadzenie limitu 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 13. 
 
Pytanie: 
38. Prosimy o Wyłączenie sprzętu elektronicznego pow. 5 lat z ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk,  



  Strona 10 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
39. Informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty opuszczone i 
nieużytkowane, jeśli tak to proszę dołączyć wykaz. 
Odpowiedź: Wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma obiektów 
opuszczonych lub nieużytkowanych. 
 
Pytanie: 
40. Informacje czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki, które nie posiadają 
pozwolenia na użytkowanie. Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 3. 
 
Pytanie: 
41. Informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są 
wymagane przeglądy techniczne? 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 4. 
 
Pytanie: 
42. Informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne 
przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej? 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 5. 
 
Pytanie: 
43. Rezygnację z dobrowolnego ubezpieczenia szyb dla pojazdów specjalnych i 
pożarniczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 
Pytanie: 
44. Rezygnację z dobrowolnego ubezpieczenia szyb dla ciągników rolniczych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 
Pytanie: 
45. Zwiększenie sumy ubezpieczenia szyb dla autobusów do sumy 10.000 zł.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 
Pytanie: 
46. Zwiększenie sumy ubezpieczenia szyb dla samochodów ciężarowych o ładowności 
powyżej 750 kg i dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony do sumy 3.000zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 
Pytanie: 



  Strona 11 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

47. Wyłączenie z zakresu NNW kierowców i pasażerów trwałych następstw zawału 
serca oraz udaru mózgu, powstałych u kierowcy podczas ruchu pojazdu mechanicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
48. Przesłanie formularza oferty oraz wzoru umowy w wersji elektronicznej WORD. 
Odpowiedź: Formularz znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 
 
Pytanie: 
49. Prosimy o podanie na jaki dzień została sporządzona szkodowość. 
Odpowiedź: Szkodowość została zebrana między 10.10.2013 a 19.11.2013. Równocześnie 
uzupełnia się szkodowość majątkową o następujące szkody: 

 
Lp. 

 
Rok szkody Ryzyko Jednostka 

Wysokość 
wypłaconego 

odszkodowania 

1 2012 Elektronika  SP nr 5 280 zł 

2 2012 Elektronika SP nr 8 852,63 zł 

3 2012 Elektronika  Brak danych 1 460 zł 

4 2012 Elektronika Brak danych 599 zł 

5 2012 Ogień Gimnazjum nr 1 435,12 zł 

6 2012 Ogień Gimnazjum nr 2 85,62 zł 

7 2012 Ogień MOPS 1 149,99 zł 

8 2012 Ogień SP nr 1 886,01 zł 

9 2012 Ogień SP nr 2 2 600 zł 

10 2012 Ogień SP nr 8 5 772,68 zł 

 
 
Pytanie: 
50. W odniesieniu do szkodowości prosimy o: 
- podanie liczby szkód  
- podanie szkodowości za rok 2013 
- podanie liczby rezerw oraz wysokości rezerw 



  Strona 12 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Informacja o szkodach została podana w załączniku nr 9 do SIWZ, łącznie ze 
szkodami z 2013r oraz rezerwami. 
 
Pytanie: 
51. Prosimy o informację czy podana szkodowość obejmuje szkody z wszystkich 
jednostek? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie: 
52. W odniesieniu do ubezpieczenia szyb prosimy o zmianę sumy ubezpieczenia na 
2 000 zł lub 4 000 zł na pojazd. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 
Pytanie: 
53. Prosimy o informację jaki zakres ochrony ubezpieczeniowej ma obejmować 
Assistance? 
Odpowiedź: Assistance ma obejmować podstawowy zakres. 
 
Pytanie: 
54. Prosimy o informację czy podana suma ubezpieczenia obejmuje wartość 
wyposażenia dodatkowego? 
Odpowiedź: Podane sumy ubezpieczenia obejmują wartość pojazdu bez wyposażenia 
dodatkowego. 
 
Pytanie: 
55. Prosimy o wyszczególnienie wartości wyposażenia dodatkowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 54. 
 
Pytanie: 
56. W odniesieniu do pojazdu nr 6 „Specjalny” prosimy o informację co to za pojazd? 
Odpowiedź: Jest to pojazd służbowy Straży Miejskiej w Żarach. 
 
Pytanie: 
57. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Assistance pojazdu specjalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
I. Ubezpieczenie odpowiedzialności  z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
administrowania drogami. 
 

Pytanie: 



  Strona 13 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

59. Z ilu nieruchomości i rzeczy ruchomych korzysta Zamawiający? Jakie to są 
nieruchomości, rzeczy ruchome?.  
Odpowiedź: Informacje o nieruchomościach oraz rodzajach ruchomości zgłoszonych do 
ubezpieczenia znajdują się w rejestrach poszczególnych jednostek – Załącznik nr 8 do 
SIWZ. Jednocześnie z ubezpieczenia wyłączony zostaje Dom Pogrzebowy zgłoszony przez 
Urząd Miasta. W związku z tym korekcie ulega załącznik nr 8 Rejestr Majątku oraz 
Załącznik nr 10 Zestawienie sum ubezpieczenia do SIWZ. Ogólna wartość nieruchomości 
zgłoszonych do ubezpieczenia ulega zmniejszeniu z 64 948 362,67 zł do 64 718 561,07 zł. 
Skorygowane załączniki nr 8 i 10 do SIWZ w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
60. Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które 
prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, 
Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane 
rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 
61. Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę, która 
posiada/zarządza wysypiskiem śmieci. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 
62. Odnośnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o : 
a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 
b)potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, 
ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.  
c) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu:  „ … z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych 
ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się 
organizowaniem takich pokazów.” 
Odpowiedź:  
a) Na chwilę obecną planowana jest impreza masowa (pow. 1000 osób) – Dni Żar 
(początek czerwca) 

b) Zamawiający potwierdza.  

c) pokazy sztucznych ogni organizowane są w Sylwestra przez firmy profesjonalnie 
zajmujące się takimi pokazami. Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ 

Pytanie: 



  Strona 14 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

59.     Prosimy o podanie przyczyn szkód z tytułu ubezpieczenia OC, liczby oraz 
wysokości rezerw 
Odpowiedź: Ilość i rodzaj szkód i rezerw została podana w załączniku nr 9 do SIWZ i 
uzupełniona w odpowiedzi na pytanie nr 9. 
 
Pytanie: 
60. W odniesieniu do punktu 7 „ w związku z posiadaniem, administrowaniem  i 
utrzymywaniem w      należytym stanie pływalni …” Prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego 
odpowiedniego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 
 
Pytanie:   
61. W odniesieniu do powyższego prosimy o podanie informacji czy na basenach 
znajdują się ratownicy oraz instruktorzy nauki pływania? 
Odpowiedź: Na basenie znajdują się ratownicy, a instruktorzy pływania tylko na zlecenie. 
 
Pytanie: 
62. Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne 
ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 
umowach. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje franszyzy i udziały własne w roku 2012 i 2013:  
OC i OC dróg: franszyza integralna w szkodach rzeczowych - 200 zł;  
Szyby: franszyza integralna - 50 zł; 
Kradzież: franszyza integralna - 300 zł; 
Ogień: franszyza integralna - 500 zł; 
Elektronika: udział własny – 3% 
Pozostałe: brak 
Brak możliwości podania franszyz i udziałów własnych za wcześniejsze lata. 
 
Pytanie:  
63. Prosimy o informacje na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49.  
 
Pytanie: 
64. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 
Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający ubezpieczał się w zbliżonym zakresie do obecnie 
wnioskowanego. 



  Strona 15 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 
65. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 
66. Prosimy o podanie przychodu za ostatni rok.  
Odpowiedź: Zamawiający podaje przychody/budżety jednostek: 

l.p Nazwa Przychód/Budżet 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. F. Chopina 25 000,00 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. J. Korczaka 
Plan budżetu na rok 2013r. 
na dzień 31.10.2013r. 
wynosi 2 605 035zł. 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. H. Sienkiewicza 2 105 690zł 

4 Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Polskich Noblistów Brak informacji 

5 Szkoła Podstawowa Nr 8 im. B. Chrobrego 
Budżet na 2013r.-  2 817 
555,00 

6 Gimnazjum Nr 1 rok 2012 – 2.319.180,25 zł 

7 Gimnazjum Nr 2 im. Aleksandra Kamińskiego 173 973,23 

8 Gimnazjum Nr 3 153244,18 zł 

9 Zespół Szkół W Żarach rok 2012 - 2833287,70 zł. 

10 Miejskie Przedszkole Nr 1 Brak przychodu 

11 Miejskie Przedszkole Nr 2 im. J. Brzechwy Brak przychodu 

12 
Miejskie Przedszkole Nr 3 im. Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

Brak informacji 

13 Miejskie Przedszkole Nr 4 260`000.00zł 

14 
Miejskie Przedszkole Nr 7 im. Marii 
Konopnickiej 

Brak informacji 

15 
Miejskie Przedszkole Nr 8 im. Misia Uszatka- 
Przyjaciela Przyrody 

Brak przychodu 

16 Miejskie Przedszkole Nr 10 
dochód własny 275324,40  
+ dotacja 955419,20 

17 Żłobek Miejski Nr 3 
101.181,45 (dochody 
budżetowe przekazane do 



  Strona 16 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

gminy) 

18 Miejska Biblioteka Publiczna 

planowany przychód na 
rok 2013: 1.054.000,00 zł 
( w tym dotacja UM: 
994.760 zł) 

19 Żarski  Dom Kultury 2.295767,21 zł 

20 Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Wypoczynku 3400000 

21 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 236024,70 

22 Żłobek Miejski nr 1 w Żarach 
76.423,84 (dochody 
budżetowe przekazane do 
gminy) 

23 Urząd Miejski Żary 

Plan dochodów gminy za 
2012 – 117 677 594 

Dochody wykonane za 
2012 – 111 689 785,95 

24 
Muzeum Pogranicza Śląsko- Łużyckiego w 
Organizacji w Żarach 

Brak informacji 

 
Pytanie: 
67. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 
publicznymi – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile 
wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 
Odpowiedź: Stan techniczny dróg dobry. Fundusz remontowy planowany na 2013 ok. 3 
500 000. Fundusz remontowy planowany na 2014 ok. 2 000 000 (wyłącznie usługi 
remontowe) 

Pytanie: 
68. Prosimy o akceptację treści klauzuli władzy publicznej w brzmieniu: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej 
straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  
a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 
władzy publicznej,  
b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 
stanem prawnym,  
c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 
niezgodnych z prawem,  



  Strona 17 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo 
ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie 
określonym przez obowiązujące przepisy prawa  
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  
b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 
przez prawo cywilne względy słuszności,  
c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  
d.   powstałych w wyniku niewypłacalności,  
e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 9 i 22. 
 
Pytanie: 
69. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w OC z tytułu wykonywania władzy 
publicznej do 300.000 zł 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 22. 
 
Pytanie: 
70. W związku z ujęciem w definicji wypadku ubezpieczeniowego czystych strat 
finansowych prosimy o akceptację klauzuli czystych strat finansowych w brzmieniu: Na 
podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody w 
postaci czystych strat finansowych. 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU, Ubezpieczyciel nie odpowiada 
również za szkody: 
- związane z działalnością: 
a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub 
montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 
b) bankową lub ubezpieczeniową, 
c) leasingową, 
d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem 
oprogramowania, 
e) księgowo lub finansową, 
f) reklamową, 
g) pośredników turystycznych 
- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 
- wynikające z niedotrzymania terminów; 
- powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 
- związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 
kapitałowej; 
- związane ze stosunkiem pracy. 



  Strona 18 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
71. Prosimy o wprowadzenie w OC dróg udziału własnego 5% nie mniej niż 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
72. Prosimy o dopisanie franszyzy redukcyjnej w OC pracodawcy w wysokości 
świadczenia ZUS 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
73. Prosimy o wyłączenie z zakresu OC za szkody w związku z przeniesieniem chorób 
zakaźnych i zakażeń choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Pytanie: 
74. Prosimy o podanie odrębnie wypłat i rezerw za ostatnie 3 lata dla OC z tytułu 
prowadzenia działalności lub posiadania mienia oraz osobno dla OC dróg wraz z podaniem 
przyczyn roszczeń. 
Odpowiedź: Szkodowość wraz z rezerwami została podana w załączniku nr 9 do SIWZ. 
 
II.  Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji,  ubezpieczenie 
mienia od ognia i innych zdarzeń żywiołowych, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
w systemie wszystkich ryzyk.  
 
Pytanie: 
75. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 
Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64. 
 
Pytanie: 
76. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o 
wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których 
odnosi się wykazana szkodowość 



  Strona 19 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62. 
 
Pytanie: 
77. Proszę o określenie stanu technicznego każdego z budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia  poprzez gradację bdb, db, dst, zły. 
Odpowiedź: Jednostki organizacyjne Zamawiającego podają informacje o ocenie stanu 
technicznego nieruchomości. Dla pozostałych brak możliwości określenia. 
Urząd Miasta: 
- Ratusz db 
- Strażnica OSP db 
- Szalet miejski db 
SP  nr 3: 
- stan dobry 
Miejska Biblioteka Publiczna w Żarach, budynek ul. Wrocławska 11 – db 
MP nr 8 – db 
MP nr 2 - db 
ŻM nr 3 - db 
Zespół Szkół – db 
Gimnazjum nr 3 – db 
MP nr 1 - db 
ŻM nr 1 – db 
Gimnazjum nr 2 – db 
SP nr 5: 
BUDYNEK A : stan db 
BUDYNEK B : stan db   
Gimnazjum nr 1 – dst 
SP nr 8 –db 
MP nr 4 –dst 
MP nr 10: bdb 
SP nr 1: bdb 
SP nr 2: 
a)Budynek dydaktyczny Witosa 25 - dobry 
b)Budynek dydaktyczny G.Zapolskiej 12 - dobry 
c)Stołówka szkolna budynek Witosa 14 - dobry 
d)Sala gimnastyczna osobny budynek ul. Witosa 25 - dobry 
e)Sala gimnastyczna osobny budynek ul. G.Zapolskiej – bardzo dobry 
MOPS – db 
ŻDK: 
Żarski Dom Kultury ul. Wrocławska 7 - db 
Sala widowiskowa ŻDK ul. Okrzei 35  - db 
Filia ŻDK ul. Grunwaldzka 3   - db 
Budynek kawiarnia     - bdb 
 



  Strona 20 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 
78. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie 
mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy). 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 65. 
 
Pytanie: 
79. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 65. 
 
Pytanie: 
80. Prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
81. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w 
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
82. Prosimy o zmianę definicji huraganu w następującym brzmieniu:  
Huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
83. W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały 
wykonane następujące remonty: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej,  
b)    Wymiana pokrycia dachowego,  
c)     Wymiana konstrukcji dachu,  
d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  
e)    Wymiana stolarki okiennej,  
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  
Odpowiedź: Jednostki organizacyjne Zamawiającego podają informacje o remontach 
w nieruchomościach powyżej 50 lat: 
Urząd Miasta: 



  Strona 21 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- Ratusz a) 1993, b) 1993, c) b.d., d) b.d, e) 1993, f) 1993, g) b.d. 
- Strażnica OSP a) 2012, b) 2010, c) nd, d) Nd, e) luksfery, f) 2010, g) 2010 
SP nr 3: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej : 2007r.- poddasza budynku głównego 
b)    Wymiana pokrycia dachowego: 2005r.-budynek główny;   
c)     Wymiana konstrukcji dachu, nie dotyczy 
d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej: częściowo 1999r. 
e)    Wymiana stolarki okiennej,  wymieniono w 50% 
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  1999r. 
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  1999r. 
MP nr 8: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej, 2010 
b)    Wymiana pokrycia dachowego, 2010 
c)     Wymiana konstrukcji dachu,  NIE WYMIENIANO  
d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  NIE  
e)    Wymiana stolarki okiennej,  STOPNIOWO w latach 2001 – 2012 WYMINIONO  60 %    
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  
wentylacyjna nowa w łazienkach 2010 r. 
MP nr 2: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej, - 2012r. - kuchnia 
b)    Wymiana pokrycia dachowego, - 2010 
c)     Wymiana konstrukcji dachu, - 2010 
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania 2004r. 
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  - 2010 
ŻM nr 3: 
Budynek modernizowany i odnawiany cyklicznie, pomieszczenia generalnie są odnowione. 
Dostawa i odbiór mediów bez zakłóceń, instalacje czynne i sprawne (prace dekarskie 2004 
rok, instalacja wodno-kanalizacyjna 1998 rok, wymiana stolarki okiennej 2002 rok, 
instalacja CO 1997 rok, wykonanie wentylacji grawitacyjnej 2005 rok) 
Gimnazjum nr 3: 
a) częściowa-2013r. 
b) 2000r. 
c) -nie 
d) 2004r. 
e) 2002-2006 
f) 2000 
g) nie 
MP nr 1: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej, w przeciągu ostatnich 5 lat dokonywane były 
częściowe wymiany w pomieszczeniach na poziomie piwnicy, w tym wymiana przyłącza . 
b)    Wymiana pokrycia dachowego, - 2009 
c)     Wymiana konstrukcji dachu, - częściowa 2009  



  Strona 22 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej, - częściowe wymiany 2000,  2010, 2013  
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania – 2004  
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa – częściowa dotycząca kotłowni 2004 i 
pomieszczeń kuchennych 2013  
Gimnazjum nr 2: 
ad a) 1998 
ad b) bieżąca naprawa i konserwacja 
ad d)   lata 70 -te 
ad e)  2008, 2013 na PCV 
ad f )  1998  modernizacja kotłowni co gaz 
SP  nr 8:  
Zakończona budowa budynku 1964r. Budynek po termomodernizacji – 2012r. 
SP nr 2: 
Budynek dydaktyczny Witosa 25  - Odpowiedź:  
      a)    Wymiana instalacji elektrycznej: wymiana części instalacji oraz lamp 
oświetleniowych                                                              sierpień 2012r. 
      d)   Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej: wymiana instalacji wodno-
kanalizacyjnej w toalecie uczniów 2006r. 
      e)   Wymiana stolarki okiennej:  wymiana w 70% w latach 2006-2012. 
Budynek stołówka szkolna Witosa 14 - Odpowiedź:  
      b)   Wymiana pokrycia dachowego: luty 2001r. 
      e)   Wymiana stolarki okiennej: wymiana w latach 2006-2012. 
      f)   Wymiana instalacji centralnego ogrzewania: - I piętro 2006r., II piętro 2002r. 
Sala gimnastyczna Witosa 25  - Odpowiedź:  
      a)   Wymiana instalacji elektrycznej: wymiana części instalacji oraz lamp 
oświetleniowych sierpień 2012r. 
      b)   Wymiana pokrycia dachowego: - czerwiec 2013r. 
      e)   Wymiana stolarki okiennej: częściowa wymiana w latach 2006-2012. 
      f)   Wymiana instalacji centralnego ogrzewania: 1995r. 
MOPS: wymiana elewacji w 2008r., wymiana pokrycia dachowego w 2012r. 
ŻDK: 
    A             b        c          d            e  F     G  
ŻDK Wrocławska 7           2011 2005     XX        2011       2007 2001 2011 
Sala ul. Okrzei 35          1995 1999      1994       1994        1995 1995    1995 
Filia ul. Grunwaldzka         2005 2002     2002     2000        2010       2003    1996 
 
Pytanie: 
84. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane, pustostany lub 
przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 



  Strona 23 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

85. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków 
nieużytkowanych, pustostanów, przeznaczonych do rozbiórki? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie: 
86. Czy w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, 
sprzętu i urządzeń oraz instalacji  przeciwkradzieżowych.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 
 
Pytanie: 
87. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w ryzyku powodzi szkód powstałych w 
wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych, 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
Pytanie: 
88. W odniesieniu do szkód w wyniku naporu śniegu lub lodu prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13. 
 
Pytanie: 
89. Prosimy o informację czy w miejscu ubezpieczenia występowała powódź w okresie 
ostatnich 20 lat.  Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji 
zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 
powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub 
lokalne podtopienia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
Pytanie: 
90. W odniesieniu do klauzuli przepięć prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności na 200 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 
 
Pytanie: 
91. W odniesieniu do klauzuli prac budowlanych prosimy o akceptację w następującym 
brzmieniu: 
 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną powstałe w związku z prowadzonymi drobnymi pracami 
remontowo-budowlanymi: 
1) w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia tego mienia; 
2) w materiałach i maszynach wykorzystywanych podczas drobnych prac remontowo-
budowlanych do limitu określonego dla niniejszej klauzuli w umowie ubezpieczenia. 



  Strona 24 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie takie prace, które nie 
wymagają zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów i których pojedyncza całkowita 
wartość nie przekracza 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia oraz nie przekracza 500 000 
zł. 
Na pojedynczą całkowitą wartość drobnych prac remontowo-budowlanych na warunkach 
niniejszej klauzuli składają się: 
1) wartość wykonanych prac remontowo-budowlanych w ramach pojedynczego kontraktu 
(wynagrodzenie wykonawcy netto) 
oraz 
2) wartość materiałów stanowiących własność Ubezpieczonego lub będące w jego 
posiadaniu na podstawie innego stosunku prawnego. 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z 
prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi 
pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te: 
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są 
prowadzone; 
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 
Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach 
wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak 
również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia 
takich instalacji w wyniku prowadzenia prac. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
92. W odniesieniu do klauzuli prac budowlanych prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności na 500 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
93. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na 10 000zł  dla graffiti. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 
 
Pytanie: 
94. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności na 500 000,00 zł w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
95. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o rozszerzenie o zapis: 
„ Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 



  Strona 25 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę 
- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
96. W odniesieniu do klauzuli składowania prosimy o akceptację w następującym 
brzmieniu; 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w 
przypadku szkód powstałych w wyniku zalania ponosi odpowiedzialność również za mienie 
składowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania mienia 
bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia. 
Limit odpowiedzialności: 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
97. Prosimy o podanie  konstrukcja ścian oraz  porycie dachów budynków. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia informacje dot. konstrukcji budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia. Dla nieruchomości nieopisanych poniżej informacje znajdują się w rejestrach 
majątku – załącznik nr 8 do SIWZ lub bark jest możliwości określenia. 
SP nr 3: 
Konstrukcja ścian cegła 
Pokrycia dachów papa 
MP nr 8: 
Konstrukcja ścian tradycyjna (cegła) 
Dach pokryty dachówką porcelit. 
MP nr 2: 
ściany – cegła, dach drewniany kryty dachówką, 
ŻM nr 3: 
Technologia budowy: ławy prawdopodobnie ceglane, mury z cegieł ceramicznych, strop nad 
piwnicą głównie odcinkowy (stalowo ceramiczny, schody betonowe, żelbetonowe, 
drewniane, tynki cementowo-wapniowe z gładzią gipsową, stropy pozostałe drewniane, 
więźba drewniana kryta dachówką. 
Gimnazjum nr 3: 
Budynek szkoły: Ściany : cegła, pokrycie dachu: papa, stropy: żelbetonowe 
Sala gimnastyczna: Ściany: blacha trapezowa Borga, pokrycie dachu: blacha trapezowa 
Borga + świetliki, stropy: żelbetonowe 
MP nr 1: 



  Strona 26 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Dach – dachówka  
Ściany – cegła  
ŻM nr 1: 
Ściany – płyty wielkoblokowe typu „żerań” 
Dach – papa na lepik 
Gimnazjum nr 2: 
Pokrycie dachów: blacho dachówka, dachówka ceramiczna, papa na podłożu betonowym 
Konstrukcja ścian; cegła pełna ceramiczna, ściany z elementów typu bloki żerańskie. 
SP nr 5: 
 Ściany: zaprawa cementowo-wapienna, nakrapiana 
Dachy: płaskie żelbetonowe pokryte papą 
SP  nr 8:  
Ściany wykonane systemem tradycyjnym z cegły ceramicznej, 
Dach – stropodach żelbetowy wentylowany, dwuspadowy. 
Pokrycie dachu ze styro-papy – nowe. 
MP nr 10: 
ściany murowane z cegły, 
dach - strop i stropodach żelbetonowy, dach dwuspadowy kryty papą 
SP nr 1: 
Ściany i stropy są wykonane z betonu, więźba dachowa jest drewniana a dach pokryty jest 
blachodachówką. 
SP nr 2: 
Budynek dydaktyczny Witosa 25  - Odpowiedź: 
konstrukcja ścian – cegła  
pokrycie dachu – dachówka ceramiczna 
Budynek dydaktyczny G.Zapolskiej 12  - Odpowiedź: 
konstrukcja ścian –  piwnica i parter-cegła, I piętro-ceowniki obłożone płytami gipsowymi, 
sćiana   zewnętrzna blacha falista 
pokrycie dachu – blacha falista 
Budynek stołówka szkolna Witosa 14  - Odpowiedź: 
konstrukcja ścian – cegła  
pokrycie dachu – papa 
Sala gimnastyczna Witosa 25  - Odpowiedź: 
konstrukcja ścian – cegła  
pokrycie dachu – papa 
Sala gimnastyczna G.Zapolskiej  - Odpowiedź: 
konstrukcja ścian – cegła  
pokrycie dachu – papa 
MOPS: 
Ul. Domańskiego, ul. Okrzei – ściany murowane 
Ul. Bohaterów Getta – ściany częściwo murowane, częściowo gipsowo-kartonowe. 
 



  Strona 27 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 
98. Proszę o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 05.12.2013. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 
 
Pytanie: 
99. Proszę o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia  było dotknięte 
ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych bądź osunięcia się ziemi 
od 1996 roku do dnia dzisiejszego? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji oraz 
podanie wysokości strat poniesionych przez poszczególne jednostki. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
Pytanie: 
100. Proszę o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi i podtopień wskutek opadów 
atmosferycznych w wysokości 300.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyza 
redukcyjną dla powodzi i  podtopień 20% wartości szkody min. 5.000,- pln 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
101. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli remontowej w 
wysokości 100 000zł na jedno i na wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1000zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
102. Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300 000zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w klauzuli prac budowlanych i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości  5% wartości szkody min. 500zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
103. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000zł na jedno i 
na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w klauzulach: 
• Uderzenia pojazdu własnego 
• Zniszczenia przez obiekty sąsiadujące 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
104. Proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 5000zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia dla ryzyka graffiti w klauzuli  dewastacji oraz franszyzy redukcyjnej 300zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 



  Strona 28 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

105. Proszę o  opis szkody z dnia 29.05.2010 z ryzyka ogień i elektronika  
Odpowiedź: Zapaleniu uległ materac na imprezę skoków o tyczce położony przez dostawcę 
na lampie podświetlenia budynku Ratusza. Spłonęła część połaci dachowej, uszkodzeniu 
uległa ściana frontowa i kilka pomieszczeń wewnątrz budynku wraz ze sprzętem 
elektronicznym. 

Pytanie: 
106. Czy ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych mają zostać objęte 
drogi publiczne, mosty, kładki? Jeśli tak proszę o wprowadzenie podlimitu dla dróg, 
mostów, kładek w wysokości 50.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i franszyzy redukcyjnej w wysokości 5000zł. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 
107. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane, pustostany lub 
przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie oraz zgodę na przyjęcie do 
ubezpieczenia w zakresie podstawowym (flexa) z franszyza redukcyjną 1000zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 85. 
 
Pytanie: 
108. Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 i 5. 
 
Pytanie: 
109. Proszę o  odpowiedz na pytania dotyczące dróg: 
- kategoria dróg administrowanych przez Urząd 
- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 
(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 
- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 
•     częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających 
na bezpieczeństwo użytkowników dróg 
•     maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 
•     sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i 
stawianie znaków) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
- Drogi gminne to klasa Z, L, D.  
- usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym, które 
posiadają własne polisy OC 
- brak przepisów wewnętrznych dot. częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i 
innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg 
- jest podpisana umowa z podmiotem zewnętrznym z czasem reakcji „niezwłocznie” 



  Strona 29 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- Umowa z podmiotem zewnętrznym – sposób reakcji na zagrożenie„niezwłoczny” 
 
Pytanie: 
110. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej  z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia oraz w ubezp. OC z tyt. administrowania drogami prosimy o 
wprowadzenie definicji wypadku ubezpieczeniowego zgodnie z poniższym oraz ustalenie  
odpowiedzialności na jeden i na wszystkie wypadki w  zamian za „ na jedno i na wszystkie  
na zdarzenia” ( dotyczy sumy gwarancyjnej oraz rozszerzeń zakresu)  
Wypadek ubezpieczeniowy - zdarzenie bezpośrednio związane z prowadzoną działalnością i 
posiadanym mieniem, które miało miejsce w okresie ubezpieczenia, będące bezpośrednią 
przyczyną szkody na mieniu lub osobie albo czystej straty finansowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
111. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla czystych strat finansowych w 
wysokości 100 000zł na jeden i na wszystkie wypadki w  okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 i 10. 
 
Pytanie: 
112. Proszę o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000zł 
na jedno i na wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjna w wysokości 10% wartości szkody 
min. 1000zł dla: 
 
szkód "powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 
obowiązków przez następujące osoby (Członkowie Władz - osoby, z których decyzjami, 
uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczana odpowiedzialność cywilna), 
których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 
poszkodowanego (odpowiedzialność na odstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego) Dotyczy 
wyłącznie Starostwa Powiatowego." 
oraz dla szkód 
"związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 
wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu 
normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na w/w osobach obowiązku ich wydania w 
terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu 
Cywilnego) Dotyczy wyłącznie Starostwa Powiatowego." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
113. Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczeniu kradzieży z 
włamaniem dla urządzeń zew. i wew. z 20 000zł do 10 000zł oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 300zł 



  Strona 30 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
114. Proszę o  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej   

• w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
• w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku 
i dewastacji 
• w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% 
wartości szkody min. 300PLN w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego 
• w wysokości 300 PLN  w ubezpieczeniu OC  (z wyłączeniem OC z tyt. zarządzania 
drogami) 
• w wysokości 500zł w ubezpieczeniu OC z tyt. zarządzania drogami 
Odpowiedź: Franszyza redukcyjna w ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów zgodnie z 
pytaniem nr 81. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 5% udziału własnego w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. W pozostałych 
ubezpieczeniach zamawiający nie wyraża zgody na zmianę franszyz i udziałów własnych. 
W związku z tym ulega zmianie załącznik nr 2 Formularz ofertowy dla zadań Pakietu I. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 



  Strona 31 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Załącznik nr 2 

 

FORMULARZ OFERTY NA USŁUG Ę KOMPLEKSOWEGO 
UBEZPIECZENIA GMINY ŻARY O STATUSIE MIEJSKIM 

 

SIWZ NR 290/19/11/2013/N/Żary 

 

PAKIET I 

1. Nazwa i adres Wykonawcy (ubezpieczyciela): 

............................................................................................................................................. 

2. Cena ostateczna oferty (słownie) na okres 24 miesięcy: 

............................................................................................................................................. 

Lp.  Nazwa ryzyka  

Udział własny/ 
franszyza 

integralna/ 
franszyza 

redukcyjna 

Wysokość 
składki na 

okres 
12 m-cy 

Wysokość 
składki na 

okres 
24 m-cy 

 UBEZPIECZENIA WSPÓLNE DLA WSZYSTKICH JEDNOSTEK 

1 
Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

  

2 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z 
włamaniem i rabunku oraz ryzyka 
dewastacji 

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

  

3 
Ubezpieczenie szyb i przedmiotów 
szklanych od stłuczenia  

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

  

 UBEZPIECZENIA DLA POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK 

4 
Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej z tyt. administrowania drogami 

u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

  

5 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 
żywiołów 

u.wł.: brak 
fr.int.: …….., 
fr. red.: …….., 

  



  Strona 32 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

6 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w 
systemie wszystkich ryzyk  

u.wł.: …… 
fr.int.: brak  
fr. red.: brak 

  

7 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków członków  
OSP I 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

  

8 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków członków  
OSP II 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

  

9 
Klauzule rozszerzające zakres ochrony 
ubezpieczeniowej 

-   

 RAZEM -   

3. Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz limity zgodnie z SIWZ 

4. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

Oświadczam, iż w ubezpieczeniu nieruchomości zastosowano stawkę (w %): 
…………………… 
Oświadczam, iż w ubezpieczeniu ruchomości zastosowano stawkę (w %): 
………………………. 

5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

Oświadczam, iż w ubezpieczeniu sprzętu stacjonarnego zastosowano stawkę (w %): 
…………… 
Oświadczam, iż w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): 
…..………… 
 
6. Oprogramowanie 
Oświadczam, iż w ubezpieczeniu oprogramowania zastosowano stawkę (w %): …………… 
 

KLAUZULE ROZSZERZAJ ĄCE ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ 
 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli  

Składka za 
12 m-cy 

Składka za 
24 m-ce 

Przyjęta 
TAK/NIE  

1. Klauzula przepięć  Obligatoryjna    

2. Klauzula reprezentantów  Obligatoryjna    

3. Klauzula automatycznego pokrycia  Obligatoryjna    



  Strona 33 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli  

Składka za 
12 m-cy 

Składka za 
24 m-ce 

Przyjęta 
TAK/NIE  

4. Klauzula stempla bankowego Obligatoryjna    

5. Klauzula ograniczenia zasady 
proporcji  

Obligatoryjna    

6. Klauzula Leeway’a Obligatoryjna    

7. Klauzula podatku VAT  Obligatoryjna    

8. Klauzula remontowa  Obligatoryjna    

9. Klauzula prac budowlanych  Obligatoryjna    

10. Klauzula dewastacji  Obligatoryjna    

11. Klauzula rozliczenia składki  Obligatoryjna    

12. Klauzula wartości księgowej brutto  Obligatoryjna    

13. Klauzula ubezpieczenia przezornej 
sumy ubezpieczenia 

Obligatoryjna    

14. Klauzula automatycznego pokrycia 
majątku nabytego po zebraniu danych do 
SIWZ  

Obligatoryjna    

15. Klauzula nowych miejsc 
ubezpieczenia  

5    

16. Klauzula płatności rat  5    

17. Klauzula zniesienia zasady proporcji  20    

18. Klauzula zabezpieczeń 
przeciwpożarowych  

5    

19. Klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych 

10    

20. Klauzula uderzenia pojazdu własnego  5    

21. Klauzula przewłaszczenia mienia 10    

22. Klauzula przeniesienia mienia 5    

23. Klauzula niezawiadomienia w 
terminie o szkodzie  

10    



  Strona 34 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli  

Składka za 
12 m-cy 

Składka za 
24 m-ce 

Przyjęta 
TAK/NIE  

24. Klauzula szybkiej likwidacji szkód  20    

25. Klauzula jurysdykcji  5    

26. Klauzula katastrofy budowlanej  10    

27. Klauzula zniszczenia przez obiekty 
sąsiadujące  

20    

28. Klauzula usunięcia pozostałości po 
szkodzie 

10    

29. Klauzula składowania 10    

RAZEM  -   - 

7. Składka za ubezpieczenie zostanie rozłożona na 2 raty w każdym okresie polisowania. 

8. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami przetargu, uzyskał wszystkie 
informacje niezbędne do oszacowania ryzyka, przygotowania oferty i właściwego 
wykonania zamówienia oraz, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. Wykonawca oświadcza również, że zapoznał się z zapisami 
Umowy Generalnej i w pełni akceptuje jej treść. 

9. Wykonawca oświadcza, że jest związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu 
terminu składania ofert. 

10.    Wykonawca oświadcza, że w przypadku wyboru jego oferty w ciągu 7 dni od 
ogłoszenia wyników postępowania przedłoży szczegółowe rozbicie składek za wszystkie 
ubezpieczenia na poszczególne jednostki. 

11. Wykonawcza oświadcza, że do oferty mają zastosowanie następujące Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia: 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

2. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 



  Strona 35 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

3. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

4. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

5. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

6. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

7. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków OSP I 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

8. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków OSP II 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

 

 

........................................., ............................ ......................................................... 
Miejscowość Data Podpis i pieczęć Wykonawcy 



  Strona 36 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Załącznik Nr 3 

FORMULARZ OFERTY NA USŁUG Ę KOMPLEKSOWEGO  
UBEZPIECZENIA GMINY ŻARY O STATUSIE MIEJSKIM 

SIWZ NR 290/19/11/2013/N/Żary 

 

PAKIET II 

1. Nazwa i adres Wykonawcy (ubezpieczyciela): 

............................................................................................................................................. 

2. Cena ostateczna oferty (słownie) na okres 24 m-cy:  

............................................................................................................................................. 

Lp. Nazwa ryzyka  

Udział własny/ 
franszyza 

integralna/ 
franszyza 

redukcyjna 

Wysokość 
składki na 

okres 
12 m-cy 

Wysokość 
składki na 

okres 
24 m-cy 

1 

Obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej 
posiadaczy pojazdów 
mechanicznych 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

  

2 Ubezpieczenie Autocasco  
u.wł.: brak 
fr.int.: …….. 
fr. red.: brak 

  

3 
Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków 

u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

  

4 Ubezpieczenie Assistance 
u.wł.: brak 
fr.int.: brak 
fr. red.: brak 

  

 RAZEM -   

 

3. Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz limity zgodnie z SIWZ 

4. Oświadczam, iż w ubezpieczeniu Autocasco zastosowano stawkę (w %): ……………… 



  Strona 37 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

5. Składka za ubezpieczenie zostanie rozłożona na 2 raty w każdym okresie polisowania. 

6. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami przetargu, uzyskał wszystkie 
informacje niezbędne do oszacowania ryzyka, przygotowania oferty i właściwego 
wykonania zamówienia oraz, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. Wykonawca oświadcza również, że zapoznał się z zapisami 
Umowy Generalnej i w pełni akceptuje jej treść. 

7. Wykonawca oświadcza, że jest związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu 
terminu składania ofert. 

8. Wykonawca oświadcza, że w przypadku wyboru jego oferty w ciągu 7 dni od ogłoszenia 
wyników postępowania przedłoży szczegółowe rozbicie składek za wszystkie ubezpieczenia 
na poszczególne pojazdy. 

9. Wykonawcza oświadcza, że do oferty mają zastosowanie następujące Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia:  

1. Ubezpieczenie Autocasco 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

2. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

3. Ubezpieczenie szyb 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

4. Ubezpieczenie Assistance 

Obowiązujące OWU:……………………………………………………………, 

 
 
 
 

........................................., ............................ ......................................................... 
Miejscowość Data Podpis i pieczęć Wykonawcy 



  Strona 38 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Załącznik Nr 5 

UMOWA GENERALNA 
(DLA ZADA Ń PAKIETU II) 

 
 
 
 
Zawarta w dniu ..................... r. w Żarach 
pomiędzy: 
Gminą Żary o statusie miejskim 
Adres: Rynek1-5, 68-200 Żary 
NIP: 9282077626 
REGON: 970770540 

 
reprezentowaną przez: 
1. Burmistrza - Wacława Maciuszonka 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Joanny Wojak 
zwanym dalej Ubezpieczającym 
 
a 
………………………………………………………………….……….………… 
Adres siedziby:…………………... 
NIP: ……………………………... 
REGON : ………………………... 
 
reprezentowanym przez: 
1.  ........................................................................................................................ 
2.  ........................................................................................................................ 
zwanym dalej Ubezpieczycielem. 
 
przy udziale brokera ubezpieczeniowego: 
Supra Brokers Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Fabrycznej 10 
 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą oraz w wyniku 
rozstrzygnięcia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia 
publicznego na usługę kompleksowego ubezpieczenia Gminy Żary o statusie miejskim, 
o następującej treści: 



  Strona 39 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

§ 1 

1. Na podstawie niniejszej umowy Ubezpieczyciel udziela Ubezpieczonemu ochrony 
ubezpieczeniowej w zakresie określonym przez Zamawiającego w SIWZ. 

2. Przedmiotem umów ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej Umowy 
Generalnej są: 

a) Obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadacza pojazdów mechanicznych, 
b) Ubezpieczenie Auto Casco, 
c) Ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów, 
d) Ubezpieczenie Assistance. 

§ 2 

1. Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje 
na okres 24 miesięcy, od dnia 01.01.2014 r. do dnia 31.12.2015 r. 

2. W ramach Umowy Generalnej Ubezpieczyciel wystawi polisy potwierdzające zawarcie 
konkretnych umów ubezpieczenia dla poszczególnych pojazdów, w zakresie i na okres 
określony w Załączniku Nr 10 do SIWZ zakładka „Pojazdy”. 

3. Polisy wystawiane na kolejne okresy rozliczeniowe będą uwzględniały zmiany 
w przedmiocie ubezpieczenia przekazane przez Zamawiającego. 

§ 3 

1. Zakres ubezpieczeń zawartych na podstawie Umowy Generalnej określony jest 
szczegółowo w SIWZ wraz z załącznikami. Do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń mają 
zastosowanie postanowienia SIWZ, niniejszej Umowy Generalnej oraz właściwych 
ogólnych warunków ubezpieczeń. 

2. Wszelkie warunki określone w SIWZ i niniejszej Umowie Generalnej mają 
pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w ogólnych warunkach ubezpieczeń. 
Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. 
postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego. 

3. Pojazdy nowo nabywane w okresie obowiązywania umowy, które Ubezpieczony 
zdecyduje się objąć ubezpieczeniem w ramach niniejszej umowy zostaną objęte ochroną 
ubezpieczeniową na podstawie stawek uwzględniających zniżki zastosowane w ofercie 
przetargowej. 

§ 4 

Składki należne w związku z ubezpieczeniem poszczególnych pojazdów podzielone zostają 
na dwie raty, płatne w odstępie sześciu miesięcy w każdym okresie rozliczeniowym. 



  Strona 40 z 40                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

§ 5 

Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków Umowy Generalnej oraz umów 
ubezpieczenia w trakcie ich trwania zgodnie z art. 144 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

§ 6 

Wszelkie zmiany warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz umów ubezpieczenia 
wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
Kodeksu Cywilnego, Ustaw ubezpieczeniowych z dnia 22.05.2003 r. oraz ustawy Prawo 
zamówień publicznych, a także dokumentacja postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego – znak sprawy SIWZ Nr 290/19/11/2013/N/Żary 

§ 8 

Spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby 
Ubezpieczającego. 

§ 9 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla 
Ubezpieczającego, jeden dla Ubezpieczyciela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………….  ………………………. 
Ubezpieczyciel  Ubezpieczający 

 
 


